

תמצית הדף

סיכומים קצרים וברורים ללומדי הדף היומי

גליון 114 | בבא קמא ע"ג - ק"ב | שבט ה'תשפ"ד

תמצית

להתענג בידעית התורה

עדים זוממים

עדים שהעידו על אדם לחייבו מונו, ובאו עדים אחרים ואמרו שהוא לא חייב, זה נחשב הכחשה, אבל אם העדים השניים אמרו שבזמן העדות היו עמם במקום אחר, התורה אמרה שהעדים השניים נאמנים, והעדות נפסלת, והם חייבים לשלם את המזון שרצו להפסידו בעדותם, והעדים נפסלים לכל העדויות.

ולהלן יבואר מה הדין בעדות על גניבה וטביחה ומכירה, אם הזומן על הכל או רק על חלק מהעדות, האם הכל בטל או רק חלק, וכמה הוא והעדים חייבים לשלם, וכן יבואר האם רק מכאן ולהבא אם פסולים לעדות, או כבר מזמן העדות.

בתשלומי כפל וד' וה' - אם כת אחת העידה על הגניבה ועל הטביחה והמכירה והזומן, חייבים ד' וה'. ואם כת אחת העידה על הגניבה ואחרת על הטביחה ומכירה והזומן, הראשונים משלמים תשלומי כפל והאחרונים משלמים תשלומי שלשה לשור, וכגון שהזומן האחרונים תחילה, דאם הזומן תחילה עדי הגניבה בטלה עדות השניים, דשמא הוא הבעלים, ואינם חייבים לשלם כשהזומן, ואם רק האחרונים הזומן הוא חייב כפל והוא את השאר, ואם הזום אחד מהאחרונים בטלה העדות השניה והוא משלם כפל והם פטורים, דאין משלמים ממון עד שזימו שניהם, ואם הזום אחד מהראשונים בטלה כל העדות והוא והם פטורים, ואפילו חזרו והזומן האחרונים פטורים כיון שכבר נתבטלה עדותם. וע"ע להלן.

מזמני עד זומם נפסל - לאבי עד זומם פסול למפרע משעת העדות. דמהאי שעתא הוי רשע, ולרבא פסול מכאן ולהבא משהזם, והלכתא כוותיה דאביי ביע"ל קג"ם והע' זה עד זומם.

ע"ג. טעמא דרבא - לישנא קמא טעמא דרבא משום שכיין שמה שמאמינים לאחרונים יותר מלראשונים זה חידוש, אין לך בו אלא משעת חידושו. ולישנא בתרא טעמא דרבא משום פסידא דלקוחות שהחתימוהו בינתיים על שטר מכירה. ונ"מ מה שפסידא דלקוחות רבא, במקום שיש ב' עדים המזימים כל אחד מהעדים, עד שהעדים מעידים שהעדים הראשונים גזלנים, בדאפונים אלו אין חידוש במה שהראשונים פסולים, אך יש פסידא דלקוחות.

הזומה בטביחה ומכירה - לאבי שעד זומם נפסל למפרע, א"כ מה שמבואר במתני' כשהזומן העדים על הגניבה והטביחה או המכירה משלמים הכל, לא איירי שהעידה על הגניבה בנפרד מהטביחה או המכירה, דא"כ כיון שלבסוף הזומן על הגניבה היו פסולים כשהעידו על הטביחה והמכירה, אף אם מתחילה הזומן על הטביחה, אלא איירי כשהעידו בבת אחת והזומן בבת אחת על הכל או שהזומן תחילה על הטביחה, דליכא למיזר שנפסלים על הטביחה אף אם עד זומם נפסל למפרע, כיון שזה תוך כדי דיבור.

הזומה בעדות אחת על הגניבה והטביחה או המכירה - עדים על גניבה וטביחה או מכירה שהזומן על הגניבה, בטלה כל העדות, והם משלמים כפל, והוא פטור דכיון שלא נגב אין כאן טביחה ומכירה, והם פטורים מהשאר אפילו כשחזרו והזומן על הטביחה, ונחלקו רבנן ורבי יוסי מה הדין כשהזומן העדים על הטביחה או המכירה ולא על הגניבה, והיתה העדות עדות אחת עם העדות על הגניבה, שלרבנן הגנב משלם כפל והם משלמים ב' או ג', ולרבי יוסי עדות שבטלה מקצתה בטלה כולה. והגמ' אומרת שאם מדובר בכת אחת שהעידה ב' עדויות בזה אחר זה ודאי לא בטלה העדות הראשונה, ואי איירי שהעידו בבת אחת על הגניבה ועל הטביחה והמכירה, א"כ נמצא שלרבנן עד זומם נפסל מכאן ולהבא ולכן הגנב חייב כפל, ולרבי יוסי נפסל למפרע, וכשהזומן על הטביחה נתבטלה למפרע עדות הגניבה, ולכן הגנב פטור. והגמ' דוחה שאפשר לבאר דלכו"ע למפרע הוא נפסל, ורבנן סוברים שתוך כדי דיבור לאו כדיבור, ולרבי יוסי אם אמר כדי שאילת רב לתלמיד 'שלום עליך' כדיבור דמי, ובזה מיירי כאן, ומשה"ה עדות הגניבה נתבטלה, (אבל באומר הרי זו תמורת עולה תמורת שלמים, אם התכוון לשניהם דבריו קיימים ותרעה עד שתסתאב ותימכר ויבא בדמי חציה עולה ובדמי חציה שלמים, ולר"מ הרי זו תמורת עולה. דל"פ תפוס לך ראשון, ואם נמלך רק תוך כדי שאלת תלמיד דרב' 'שלום עליך רבי ומורי' הרי זו תמורת עולה, שבוה גם לרבי יוסי אינו כדיבור.

הכחשה תחילת הזומה

עדים שהזומן לאחר גמר דין, והיינו שבאו עדים אחרים ואמרו עמנו הייתם במקום פלוני בזמן שעליו אתם מעידים, חייבים לשלם את המזון שזמנו לחייב, אבל אם העדים האחרים הכחישו את המעשה, ולא אמרו עמנו הייתם, אין מענישים אף אחת מהכתות, דאין אנו יודעים מי מהם אמיתית. ולהלן יבואר מה הדין אם בתחילה הוכחשו ואח"כ הזומן, האם זה לא מחייבים אותם כיון שכבר הוכחשו, או שמוחייבים אותם כיון שהכחשה נחשבת כתחילת הזומה.

כמו כן דנה הגמרא בכמה אופנים של הכחשה והזומה לגבי עדויות שהאדון סימא את עין עבדו והפיל את שינו, שאם לא הוכחשו ולא הזומן העבד יוצא לחרות על הדבר הראשון והאדון חייב לשלם ממון על הדבר השני, והגמרא מנבאת מה הדין בהוכחשו או הזומן, מתי חייבים לשלם לאדון דמי כל העבד, ומתי חייבים לשלם לאדון או לעבד את דמי העין או השן, ומתי פטורים.

ע"ג. עדים שהוכחשו (-שהעידו שנים שפלגו הרג ובאו שנים והעידו שלא הרג).

ולבסוף הזומן (שבאה כת שלישית ואמרה עמנו הייתם), לרבא נהרגים, הכחשה היא תחילת הזומה, ומיירי שלפני הכחשה נגמר הדין על פיהם, והיא שלא נגמר הדין אין העדים נעשין זוממים. ולאביי אינם נהרגים.

עדות על הוצאת שן והפלת עין -

אדון שסימא את עין עבדו וגם הפיל את שינו או איכפא, העבד יוצא לחרות בגלל הדבר הראשון והאדון משלם לו על הדבר השני, (דכתיב "תחת עינו" וכתוב "תחת שינו" ולא תחת עינו ושינו. ע"ד).

שניים שהעידו שהאדון סימא את עין עבדו ואח"כ הפיל את שינו ונמצאו זוממים, משלמים את דמי כל העבד לאדון.

ואם העידו שהפיל את שינו ואח"כ סימא את עינו, וחייבו את האדון לשלם את דמי עינו, ובאו עדים והכחישו ואמרו שסימא ואח"כ הפיל, ואח"כ באו עוד עדים והזימו את האמצעיים, הגמ' סברה שהעדים האחרונים לא מחייבים את הראשונים בדמי כולו, כיון שלפי שתי הכתות העבד יוצא לחרות, והגמ' (ע"ד). אומרת שאם הכת השניה העידה על זמן מאוחר יותר, הכת הראשונה חייבת לשלם דמי כל העבד, מפני שבזמן הראשון לא היה האדון מחויב לשחרר את העבד, ונמצא שזמנו לחייבו דבר שאינו מחויב בו, ואם הכת השניה מעידה על מעשה שלפני הראשונה פטורים. אמנם אם כשהכת השניה העידה עדיין לא עמד בדין, א"כ נמצא שזמנו לחייבו (לרש"י הטעם הוא שזמנו לחייבו אף אם יודה, דחירות דשן ועין זה קנס, ומודה בקנס פטור), וחי"בים דמי כל העבד, ואם כבר עמד בדין ע"י עדים אחרים בבי"ד אחר והיבואו לשחרר את העבד, שכבר אינו יכול להודות ולהפטר, והאדון המשיך להחזיק בעבד, והעבד תובע שיתן לו את דמי עינו ומביא את העדים הללו, ובאו עדים אחרים ואמרו שהמקרה היה הפוך ובי"ד חייבוהו רק דמי שן, דלכו"ע אינם חייבים לשלם את דמי העבד כיון שהוא יצא לחרות מבי"ד קמא, לרבא משלמים לעבד את דמי עינו שרצו להפסידו בשקר מה שפסקו לו בי"ד קמא, דהכחשה תחילת הזומה, ולאביי פטורים. ואם העדים השניים העידו גם על הזומה משלמים רק את דמי העין שרצו להפסיד לעבד.

ע"ד. שניים שהעידו שהאדון הפיל את שן עבדו ואח"כ סימא את עינו ונמצאו זוממים, משלמים לאדון את כל דמי העבד.

ואם לא הזומן אלא העידו שניים אחרים שקודם סימא את עינו ואח"כ הפיל את שינו שבאופן זה הרב מרויח שאינו צריך לשלם דמי עין אלא דמי שן, ובאה כת שלישית והזימה את הכת הראשונה, לרבא משלמים הראשונים את דמי העין לרב, ולאביי פטורים.

ע"ד. עדים שהעידו על גניבה וחזרו והעידו על טביחה או מכירה, והזומן על הגניבה (והוי הכחשה על הטביחה או המכירה), וחזרו והזומן על הטביחה או המכירה, לרבא משלמים וחמשה דהכחשה תחילת הזומה, ואם הכחשה לאו תחילת הזומה אין משלמים על הטביחה אא"כ הזומן על הטביחה תחילה ותחייבו בתשלומי שלשה ועדיין עדות גניבה קיימת, וא"כ כשהזומן נתחייבו גם בכפל.

פינת הריביות נערך ע"י גמ"ח אושר בכבוד

שמעו עמים ירגוזו, חיל אחו וכו' או נבנהו וכו' יאחזמו רעד, ומ"מ רק יתרו שמע ובא. והשאלה עולה מאליה מה שמועה שמעו יותר ממה ששמעו שאר הגוים.

ובבעל הטורים פ"ר וארא עה"פ 'הקולות יחדלון והברד לא יהיה עוד' כתב בזה"ל 'אבל לא אמר על הקולות שלא יהיה עוד כי יהיו במתן תורה' עכ"ל. והוא ע"פ זבחים קטז. דיתרו שמע מ"ת ובא שכשננתנה תורה לישראל היה קולו הולך מסוף העולם ועד סופו. אך צ"ב הקשר בין קולות הברד לבין מ"ת.

הנה עה"פ 'ואש מתלקחת בתוך הברד' כתב רש"י נס בתוך נס, האש והברד מעורבין והברד מים הוא, ולעשות רצון קונם עשו שלום ביניהם, עכ"ל. וקודם לכן כתיב 'וה' נתן קולות וברד ותהלך אש ארצה. אבל פרעה שלא ידע את ה' אמר ורב מהיות קולות אלקים וברד. עדיין ראה בהם קולות כחות הטבע (הטבע' גימ' אלקים).

אבל ה' נתן קולות כתיב, והיינו שהיו אלו קולות נגלים של רצון ה' בהשגחה פרטית, והוא חלות רצון ה' הנקבעת בטבע בשלטון עליו ולא בהסתל חוקין, כרצון הי"ת הניתן בתורה שהיא גילוי רצון ה' אך צריך לנהל את הטבע, ולכן חוקיו בטלים בפני עושי רצונו, וכדברי הרמב"ן הידועים ס"פ בא שאין לאדם חלק בתורת משה רבינו עד שנאמין בכל דבריו ומקרינו שלם סים אין בהם טבע ומנהגו של עולם. ובוה מובן שע"י קולות אלו עשו שלום ביניהם ואש מתלקחת בתוך הברד.

יתרו שמע את קול ה' שאינו מוגבל בגבולות הטבע, את זאת שאר הגוים לא פתסו, הם שמעו מה שפרעה שמע - קולות אלקים, עדיין ראו בזה כחות הטבע.

וכידוע לימודה כנתינתה באימה ביראה ברבת זבוע, ומפני זה נתקנה טבילה לבעלי קריין, שנצרכת כמה שיותר טהרה בכדי שיהיה הקול גדול של התורה נקבע בעצמות נפשיותנו. ואף שבטלוח מ"מ כידוע כבר כתב הרמב"ם מעולם לא בטליתה, וכ"כ המ"ב (פ"ח) שנוהגים אנשי מעשה להחמיר בה.

ומעינין לענין - יהודי בנה מקוה לגברים בשכונה חדשה, וכיון שלצורך השלבים האחרונים של הבניה היה חסר לו כסף, יצא במצוץ שכל מי שיקדים לעשות מנוי לשנה יקבל חודשיים חינם, כך שבפועל ישלם רק עבור עשרה חודשים.

והנה הוא פסיקה בהזולה, שהרי מוזיל להם מפני שמקדימים לו מעות, ופסיקה בהזולה אסורה אם אין לו (קענז, ז), והגם שכאן יש לו, מ"מ לא נגמרה מלאכתו ואסור אם חסרים שלש מלאכות (קענז ד). ובחסרים רק שתי מלאכות היא מחל' ראשונים, לרש"י (ב"מ עב); שרי אף בהזולה, ותוס' (שם סג: ד"ה מהו) אסור, ובבאוה"ג (על השו"ע ש"ס) כ' שהמחבר סתם להיתר, ובש"ך הביא מהטור לאיסור.

אמנם הכא שאני דאף שאינו משתמש מיד במקוה מ"מ ע"י מתן מעות קנה מיד זכות להשתמש בו כשהגמור מלאכתו, וא"כ אין כאן המתנת מעות, והא דאסור בחסר מלאכות הוא במטלטלין דלא קנה ע"י הקדמת המעות אלא למי שפרע, להכי הוי כריבית וצריך היתר דיש לו, וזה לא מהני להזולה בחסר מלאכות.

ברם בב"ב (פ"ו) אסור להקדים מעות לפועל שיעבוד לאחר זמן אף שנקנה לכך מיד, דכיון שלא עובד לו מהשתא מחזי כריבית, ובתוס' שם (פ"ו): לקטו דה"ה שכיחות קרקע אינה מותרת אא"כ נכנס מיד לתוך הבית, אלא שריו"ג והרשב"א פליגי וס"ל דדוקא פועל מחזי כריבית אם לא עובד לו מיד כיון שיכול לחזור בו משא"כ בבית שאינו יכול לחזור בו לא מחזי כריבית אף שלא דר בו מיד.

ובב"י ס"י קעו הביא את שיטת תוס' להחמיר אף בבית דבעי' שידור בו מיד, אולם הרמ"א בדרכי משה הביא מהמ"מ בשם הרשב"א דבית א"צ' שידור מיד כיון שא"י לחזור בו, ובנקודות הכסף שם על הט"ז סק"י כתב דנראה שהרמ"א נקט כהרשב"א והיינו דבשכיחות בית א"צ' שידור מיד.

בניח אושר בכבוד ח"ס



בניח אושר בכבוד ח"ס
חושבים עתיד כהלכה
ביעודם ובכרתם של מרקן ורבנן גדולי ישראל שליטיא

לקבלת שטר זכרון דברים המהודר ללא חשש ריבית:
info@osher-b.org | www.osher-b.org

להצטרפות: 073-3678617

לעבד עברי. ושיטת ר"א (פ"ד.) ששמים כמה שוה המזיק עצמו, וכמה היה שוה ללא האבר שחבל בה לנחבל אם היה נחבל בעצמו.

מגלן שאין הכונה "עין תחת עין" ממש-

בברייתא מבואר שלומדים גזירה שוה מכה אדם ממכה בהמה, שכמו שבמכה בהמה חייב בתשלומין ה"ה במכה אדם "עין תחת עין" אין הכונה שמסמאים את עינו של המסמא, אלא הכונה לממון. והגזירה שוה אינה מהא דכתיב "מכה נפש בהמה ישלמנה ומכה אדם יומת" שהרי שם מדובר כשיש חיוב מיתה ואין חיוב תשלומין, אלא הכונה להא דכתיב "מכה נפש בהמה ישלמנה" וסמיך ליה "ואיש כי יתן מום בעמיתו כאשר עשה כן יעשה לו", ולומדים הכאה הכאה שהכונה לתשלומין, ואף שהלשונות אינם דומים שיך ללמוד גזירה שוה, כמו שלומדים גזירה שוה ושב חתן ובא הכהן כיון שהמשמעות שוה, והכא נמי "כי יתן מום" זה ע"י הכאה. והא דכתיב "איש כי יכה כל נפש אדם מות יומת" הכונה לממון, שהרי מכה אדם הוקש למכה בהמה, ועוד דהא כתיב "כאשר יתן מום באדם כן יתן בו". וממשיכה הברייתא הנ"ל (על פי ביאור הגמרא) ואומרת שאם תדחה את הלימוד הנ"ל ותאמר שעדיף ללמוד דין חובל באדם מדין הורג אדם, ולא ללמוד חובל באדם מחובל בבהמה, אפשר ללמוד ממקום אחר דכתיב "ולא תקחו כופר **לנפש רוצח** אשר הוא רשע למות", לנפש רוצח אין אתה לוקח כופר אבל אתה לוקח כופר לראשי אברים שאינם חוזרים לאחר שנטקעו. ואין פסוק זה נצרך לדיון קים לדין דברה מיניה, שמי שחייב מיתה אינו חייב בתשלומין, ע"ה זה נלמד מ"כדי רשתו", וזה שהפסוק נצרך לומר שלא פוטרים רוצח ממתיה ע"י שישלם ממון, מ"מ "לנפש רוצח" מיותר ובא ללמדנו כנ"ל. וכיון שאפשר ללמוד מ"לנפש רוצח", הגזירה שוה הנ"ל מכה אדם ממכה בהמה מלמדת שמשלם דווקא ממון, ואין המכה יכול לומר שהוא מעדיף שיוציאו את עינו.

רבי דודסתי אבן יהודה אומר שא"א לומר שהכונה עין ממש, שהרי אם עין הנחבל גדולה משל החובל אין כאן "עין תחת עין", ואין לומר שדווקא בכהאי גוונא ישלם ממון, דכתיב "משפט אחד יהיה לכם". הגמ' דוחה ש"ל שגם באופן הנ"ל מתקיים "עין תחת עין", שהרי נוטלים ממנו את מאור עיניו תחת מאור עיניו של הנחבל, כמו שרוצח חייב מיתה גם אם הרוצח הוא גדול או קטן מהנהרג, מפני שנוטלים את נשמתו תחת נשמת הנרצח שנטל.

פ"ד. רשב"י אומר שא"א לפרש עין ממש דא"כ **מה יעשו לסומא שסימא** וכדומה, ואין לומר שרק בכהאי גוונא ישלמו ממון, דכתיב "משפט אחד יהיה לכם" ומשפט השוה לכלולכם. והגמ' דוחה שאין זה ראייה, די"ל שבסתמא הכונה עין תחת עין ממש, ובסומא שסימא פטור, דהיכא דלא אפשר לא אפשר, כמו שטריפה שהרג את השלם פטור, דכיון שאם נמצאו העדים זוממים אינם חייבים מיתה כיון שזממו להרוג גברא קטילא, הוי עדות שאי אתה יכול להזימה, וממילא גם הוא פטור.

דבי רבי ישמעאל למדו מהיתור "**כן ינתן בו**", ואין נתינה אלא ממון. והא דכתיב ברישא דקרא "איש כי יתן מום בעמיתו" זה נכתב אנב ינתן דסיפא דקרא.

דבי רבי חיילא למדו מהיתור "**יד ביד**" שונתב בעד זומם שאם העיד על אדם שקטע יד חבריו משלם ממון דבר הניתן מיד ליד.

דבי דאזיקה למדו מדכתיב "**עין תחת עין**" והרי אם ימות בהוצאת העין נמצא עין ונפש תחת עין. והגמ' דוחה שאומדים אם ימות ע"י הוצאת העין, ואין לחשוש שיאמדו שלא ימות ולבסוף ימות, כמו שבמלקות אם אמדו שהוא יכול לקבל מלקות ומת פטור.

רבה לומד **ממה שמשלם צער**, ואם מוציאים לחובל עין גם הוא מצטער. והגמ' דוחה די"ל שכוונת התורה לחייב צער היכא שהחובל מצטער פחות מהנחבל.

רבא לומד **ממה שמשלם ריפוי**, ואם מוציאים לו עין גם הוא צריך ריפוי. והגמ' דוחה די"ל שכוונת התורה לחייב ריפוי היכא שהריפוי של הנחבל ארוך יותר.

רב אשי לומד מ"**תחת אשר עינה**" שזה אדם שהזיק וכמו ששם הכונה לתשלומין ה"ה ב"עין תחת עין". ולא לומדים מ"נפש תחת נפש" שתחת זה אותו הדבר ממש, דשם מיירי במיתה ולא בנזק.

חמור שקטע ידו של אדם חייב בנזק ופטור מצער ריפוי שבת ובושת, דכתיב "איש בעמיתו" ולא שור בעמיתו. ומעשה בחמור שקטע יד של תינוק וחייבו אותו נזק, ולא רצה אביו לזלזל בו לשום אותו כעבד, ואמרו לו שהוא מפסיא את התינוק שהי התשלומים הם שלו, ואמר האב שכשיגדל הוא יפייס אותו.

דיני גביית נזקין בבבל

כתיב בפרשת משפטים "עד האלוהים יבוא דבר שניהם", ולומדים מזה שבשביל לחייב על נזיקין בעינן מומחים. וזה כולל אדם שהוזק ע"י אדם או שור כוון שר שהוזק ע"י אדם או שור (שכל דניים אלו כתובים בפרשת משפטים), וכיון שבבבל אין סמיכה יש נזיקין שאין גובים שם, אמנם יש דברים שגובים משום דשליחותיהו דייני ארץ ישראל קעבדינן, ויש דברים שבהם לא נאמר הלכל דשליחותיהו קעבדינן, וכדלהלן.

פ"ד: שור שהוזק ע"י אדם, או שור שהוזק ע"י שור בשן

ורגל כגון שנתחכך בשור אחר להנאתו והזיקו, שזה תולדה של שן, או שהזיק את השור בדרך הילוכו, שדחפו בלי כוונה, שזה תולדה של רגל, גובים אותם בבבל, דאף דכתיב בפרשת משפטים "אלוהים" והיינו מומחים וסמוכים, במילתא דשכיחא עבדינן שליחותיהו, כמו שדנים הודאות והלוואות שמעידים שבפנינו הודה על הלואה או שבפנינו הלווה, כדי שלא תנעול דלת בפני לוויין. אבל תשלומי קרן אין גובים בבבל, לא בשור תם, וכן אין מייעדים שור בבבל, ואף אם נעשה מועד בארץ ישראל ובא לבבל או שבאו דייני ארץ ישראל לבבל ועשאוהו מועד, מ"מ אין גובים בבבל, דבמילתא דלא שכיחא לא עבדינן שליחותיהו.

תשלומי נזק אין גובים בבבל, כדאמר רבא שכל הנישום כעבד אין גובים אותו בבבל כיון שזה לא דבר קצוב. ולפי זה מה שרבא אמר שישומו כעבד ילד ששור לעס את ידיו, הנ"מ במה שישומו היום היא שאם תפס אח"כ אין מוציאין מידו.

אדם שהזיק אדם או שור אין גובים נזק זה בבבל, דבמילתא דלא שכיחא לא עבדינן שליחותיהו.

קנס כגון תשלומי ד' וה' אין גובים בבבל, דבקנסא לא עבדינן שליחותיהו.

בושת ופגם אין גובים בבבל, דאע"ג דשכיחא, בדבר שאין בו חסרון כיס לא עבדינן שליחותיהו, ורב פפא גבה בושת בבבל, ואין הלכה כמותו.

חיוב צער בחובל בחבירו

האם יש חיוב צער במקום שאין עושה תבורה-

לרבי אין חיוב צער אלא במקום שעושה תבורה, ולבן עזאי ותנא דמתני' חייב אף במקום שאין עושה תבורה.

רבא מבאר שלרבי כויה משמע שאין בה תבורה, והא דכתיב אח"כ תבורה, זה בא ללמד שאינו חייב אלא בכויה שיש בה תבורה, שכיון שמשלם ריפוי משלם גם צער, אבל צער לחודיה אינו משלם. ולבן עזאי כויה משמע שיש בה תבורה דסתם כויה יש בה תבורה, והא דכתיב אח"כ תבורה זה בא ללמד שהכויה אין בה תבורה. ורב פפא אומר להיפך, שלרבי כויה משמע שיש בה תבורה וחיבורה מלמד שבכויה אין תבורה, ולבן עזאי כויה משמע שאין בה תבורה וחיבורה מלמד שחייב דווקא בכויה שיש בה תבורה.

פ"ה. או שנחלקו בכלל ופרט הרחוקים זה מזה, דהכא כתיב כויה משמעות שחייב אפילו באין בה תבורה, שלבן עזאי דורשים כלל ופרט, ובא תבורה לעמט שאינו חייב בכויה אלא כשיש עימה תבורה, ולרבי אין דורשים כלל ופרט ברחוקים זה מזה, ולרבי מחבורה לומדים לחייב דמים יתרים בכויה עם תבורה, דלא נימא שאינו משלם אלא דמי כויה.

אין שמים צער- במתני' איתא שאם עשה לו כויה במקום שאינו עושה תבורה אומדים כמה אדם מוכן לשלם בשביל להצטער כך. והגמרא אומרת שצער במקום נזק אומדים באדם שגזרה המלכות שיקטעו את ידו בסייף, כמה אדם כיוצא בו (שלפי מה שהוא מעונג, גדול צערו וכאבו) מוכן לשלם כדי שיקטעוה בסם. (ואין לשום כמה אותו אדם מוכן לקבל אם גזרו שיקטעו את ידו בסם, כדי לקוטעה בסייף, שהרי אדם לא רוצה ליטול ממון כדי לצער את עצמו. ואין לשום צער לפי כמה אדם מוכן לקבל כדי שיקטעו את ידו, שהרי הקוטע חייב בחמשה דברים, ועוד שאדם רגיל לא יסכים לזה כלל תמורת כל ממון שבעולם. ואין לשום כמה אדם מוכן לקבל כדי שיקטעו את ידו הקטועה שאינה ראויה למלאכה אבל היא מחוברת, שהרי יש בזה גם בושת במה שישליכו את בשרו לכלבים).

חיוב ריפוי בחובל בחבירו

המכה חייב לרפאות את המוכה.

עלו בו צמחים שלא מחמת המכה, והיינו שעבר על דברי הרופא ואכל דבש או כל מיני מתיקה הקשים למכה פטור, דכתיב "בַךְ שבתו יתן".

עלו בו צמחים מחמת המכה, לתנא דמתני' חייב, ובברייתא איתא שאם עלו ונסתרה המכה, לת"ק חייב בריפוי ושבת, ולרבי יהודה חייב בריפוי ופטור משבת, ולחכמים פטור אף מריפוי כיון שאינו חייב שבת והוקשה רפואה לשבת, ונחלקו ת"ק ורבי יהודה אם המכה ניתנה לאגד מחמת צער הצינה, ואע"פ שעולים צמחים מחמת האגד, וממילא חייב גם שבת, או שלא ניתנה לאגד והנחבל אגדה לתנאתו והוא אשם שעלו בה צמחים, ואינו חייב אלא ריפוי דכתיב "ורפוא ירפא" -שנה עליו הכתוב. ולרבה לכונ"ע מכה ניתנה לאגד, דאי לאו הכי גם בריפוי לא היה חייב, ורבי יהודה מדבר באגד יתירא, דס"ל דלא ניתנה לאגד יתירא, וריפוי נתרבה מ"רפוא ירפא", ולא מקישים שבת לריפוי דכתיב "רק שבתו" למעט, ות"ק סובר שלומדים שבת מריפוי, ו"רק" ממעט צמחים שלא מחמת המכה. ורבנן בתראי סוברים שמ"ורפוא ירפא" לומדים שניתנה רשות לרופא לרפאות ולא אמרינן רחמנא מחי ואיהו סמי.

איזה רופא צריך לרפאות את הנחבל- אם החובל רוצה לרפא את הנחבל בעצמו, יכול הנחבל לומר שהוא דומה עליו כאריה. ואם רוצה להביא לו רופא בחינם, יכול לומר דאסיא במגן מגן שויא. ואם רוצה להביא לו רופא מרוחק, יכול לומר שלא יחשוש להזיק לו.

מכה שהתרפאה וחזרה ונתקלקלה, חייב לרפאותה, אך אם כבר התרפאה כל צרכה פטור.

אם יכול הנחבל לבקש ממון- אין הנחבל יכול לתבוע את דמי הריפוי ולרפא את עצמו, שמא יפשע ויתבע עוד ממון, ואף אם קוצץ שלא יתבע עוד יכול החובל לומר שאם יפשע בריפוי יקראו לו "שור המזיק".

פ"ה: חיוב צער ריפוי שבת ובושת הוא אף במקום שמשלם נזק, דכתיב "פצע תחת פצע" ליתן צער במקום נזק, (וכן לומדים מזה לחייב על השוגג כמזיד ועל האונס כרצון, מדלא כתיב פצע בפצע), וי"א מדכתיב "ורפא ירפא" ליתן רפואה במקום נזק, (ואף שלומדים מזה שניתנה רשות לרופא, לומדים גם מדלא כתיב ורופא ירפא, ואף שלומדים מזה גם דין עלו בו צמחים, מדלא כתיב רפא רפא או ירפא ירפא).

כוואו במקום שאין עושה תבורה זהו צער במקום נזק. ורפוי בלא נזק שייך במכה שהתרפאה והניח עליה סמא חריפא והבשר נהפך ללבן כמוראה צדעת, וצריך סם לרפאותו. ושבת ללא נזק שייך באדם שנעל אדם אחר בחדר וביטלו ממלאכה. ובושת ללא נזק שייך אם ירק בפניו.

אין שמים שבת- השובר את יד חבריו וביטלו ממלאכה, רואים את הנחבל כאילו מתבטל משמירת קישואים כיון שהוא ראוי עדיין לשמירת קישואים לולא חוליו. ואין מידת הדין לוקה היכא שעבודתו יקרה יותר, שהרי כבר שילם לו דמי ידו. ואם שבר את רגלו שאינו ראוי לשמור קישואים כיון שצריך ללכת סביב הגינה, רואים אותו כאילו הוא שומר הפתח. ואם סימא את עינו (-שתי עיניו שם) רואים אותו כאילו הוא טוחן ברחיים.

חירשו שאינו ראוי לכלום, נותן לו דמי כולו.

קטע את ידו ולפני שאמדוהו שבר את רגלו וסימא את עינו וחירשו רבא מסתפק אם נותן לו רק דמי כולו, או דמי כל דבר בפני עצמו, ואף שלגבי נזק ושבת אין נ"מ, שהרי נותן לו יותר מדמי כולו, מ"מ נ"מ לגבי צער ובושת אם חייב על כל חבלה. (שיטת רש"י שלגבי רפוי אין נ"מ, שהרי לא נתרפא ביתיים.) ואם תמצא לומר שבכהאי גוונא נותן רק דמי כולו, יש להסתפק מה הדין באמדוהו ועדיין לא שילם. תיקו.

דין שבת הפוחתו מדמים כגון הכהו על ידו וצימתה וסופה לחזור שסופו להיות שלם כבתחילה, אבל עכשיו מלבד השבת אם היה נמכר עכשיו היה שוה פחות, (וכן בגילחו וסופו לחזור), רבה מסתפק אם חייב חייב נזק כיון שפחתו מדמיו, או לא משום שסופה לחזור. ולאביי נותן לו שבת גדולה –דמי ידו ושבת קטנה על ימים אלו, כאילו הוא שומר קישואים. ולרבא אין נותן לו אלא שבת שבכל יום עד שיחזור לקדמותו, ולא כאילו הוא שומר קישואים אלא כמו שנשכרים פועלים בשוק.

פ"ו, העושה אביו חרש, לרבה נהרג, לפי שא"א לחרישה בלא טיפת דם.

קלב"מ בחיוב חמשה דברים- המכה אביו ואמו ולא עשה בהם תבורה שאין בה חיוב מיתה, או החובל בחבירו ביוה"כ, חייב בחמשה דברים. ואם עשה באביו ואמו תבורה, או שחבל בחבירו בשבת פטור מכולם, מפני שמתחייב בנפשו. (ושייך חיוב ה' דברים באביו, כגון שסך שער אביו בסם והשיער אינו

מבחן 213 יתרו בנא קמא פו - אג

לדעת הכמה

1. מנין שעיבר פסול לעירוב?
א. מזה שורה לה לה נאשה.
ב. צד השדה מולין ואשה או קטן, ו"י מאחרוב לא יוסתו אהת על בנים.
ג. פסול מדרבנן מזה אטו נפרי.

2. באיזה אופן אשה שתכלה בפעולה מוכרת לו את בתה?
מכורת וזאת?
א. בשום אופן אינה מוכרת.
ב. אם תוספת כותב מוכתה מותרת לה.
ג. אם אם עיקר הכותב מוכתה מותרת לה.

3. מהו לפי רבי אלעאי המוכר עבדו לאחר ע"ש שישמשנו ל. ל. שנים אדם בדין יום או יומיים?
א. שנים שיש ספק אם מין פירות כמין הנהו, הוא בחוקת חובת מותו.
ב. דרבנן "כספך" המותרת לו.
ג. הלוקח מפני שזו "הדחוי" והמוכר מפני שאנו "כספך" דרבנן פירות לאו כמין דהנהו.

4. המלך עצים שישירים ועושה מינם כלים, מהו קורו בשונו?
א. כפר בשוה, אבל לשוה הכלי אינו שונו.
ב. רק שישמטם כלים אבל השוה אינו שונו.
ג. אם השוה גם עשתי והכלי נחשבים שונו.

שאלה מדברי התוס'

- האם הכעל מקבל פוירי פירות של נכסי מולקנ?**
א. לא.
ב. דאית נמנרת מפרת ודאית מעלמא אנו מפרל.
ג. דאית מולקנא מקבל ודאית נמנרתה אינו מקבל.

ניתן לעשות את המתבנים:

☎ בטל: 0737-289-669
📧 בעמודות נדרים פלוס (לדעת)
7692282@gmail.com
📍 ניתן לקבל את הסיכומים והמתבנים:
במייל: 7692282@gmail.com
☎ בפקס: 0799-414-144

הגוללות בכל שבוע:

פרס ראשון נעל 500 ש"ח במדומה,
פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פיה נוף,
פרס שלישי: 10 זכויים בזיכוי 120 ש"ח ב"פיה נוף

מבחן יהרהר היזמני

מבחן 213 יתרו בנא קמא פו - אג

מבחן שבוני בדה היזמני

1. מי מקבל את הונק בתוכו ככת קטנה של אחיזמ?
א. מולוקת אמהת או דאב.
ב. פסומת על שולתו דאב, ובאית סומת על שולתו יעשה לה סוגלה.
ג. פסומת על שולתו דאב, ובאית סומת על שולתו מולוקת.

2. מהוה נכסיו לבני מדינה ולאחר מותו ומכרם רבין ונתן רבין כהיי?
א. קב.
ב. לא קב.
ג. מולוקת.

3. אשה שמכרה נכסו יצא מרובל כהיי בעלה ומתה, מהו היזמ?
א. המכירה לא חלה.
ב. המכירה חלה, ואי תבעל מוציא מזהו הלוקחת.
ג. המכירה חלה והבעל והבעל מוציא מזהו הלוקחת.

4. מנין לשמנון ההעניו שכו"ד גיילים ללאות ולאמור את האנ?
א. מדכתיב "אשר ישמעון אלהים".
ב. מדכתיב "אשר יקראו באותם שמות".
ג. מפני שהעניו אדם בקיאים באמוריה.

האם למספק יש אומר לעוקנ?

1. האם לא נפשמ.
א. לא.
ב. לא.
ג. האם לא נפשמ.

באיזה אופן אין אישור לקניין עץ סוק?

1. אם יש שונו לבנין מזהו יתרו משונו לפירות.
ג. אפילו אם אין פירותיו משונום כ"ס, מותר לקנינו.

מדיע דהו עצמנוני של יהודה מנולגלים בארון (יש"ס)?

1. א. מפני מברית וסוק.
ב. מפני מנשה חמר.
ג. מפני שאמר, אם לא אביאנו אלך והשנית לאמר כל הנישם.

מנין שאם הובינו קורא לו חמר הוא ילכ אוקה (והייני שורה לכהיל)?

1. א. דכתיב "ויאמר עבד אברהם אביך".
ג. מופיעני שמורה בקמס פסוק.

מנין שבור ישירות מונת מים אל תרוק בו אב?

1. א. ממה שאמר ל' לישנה לא ליתר את דואר.
ב. מדכתיב "לא תתעב נפשו כי כי דיהת באחי".
ג. ממה שאמרה תורה לקניין עץ סוק.

מי שהוסקדו אצלו מעות כדי להלקם לעניים ופסע בו ונגנב, האם הוא חייב?

1. א. חייב.
ב. לא חייב.
ג. אם קנינו כמה לתת לכל אחד חייב, ואם לאו פסוק.

מבחן 212 בשלה בנא קמא פ - פו

מבחן 212 בשלה בנא קמא פ - פו

לדעת הכמה

1. איזה הבהרה הנהי יוזשע שזנוכל לרעות בעיר של אחיזמ?
א. רק בתמה בעיר גמ.
ב. גם בתמה בעיר גמ, גם בתמה בעיר גמ.
ג. בתמה דקה בכל עיר, או במה בעיר גמ.

2. כיצד שנינו חזיב נוק?
א. סאלו הנה עמד הנמכר בשוק כמה שהיה הנה וכמה הוא שוה.
ב. לפי שווי החובל עצמו.
ג. מולוקת.

3. למי שירד נוק של תעוק?
א. לתעוק.
ב. לאב.
ג. המוכר פסוק.

באיזה אופן מסתפקת המורה האם יש חזיב בשוה?

1. א. בפול מן גמ (יש"ס).
ב. כמבייש שושו.
ג. כמבייש שושו.

למי מותר לדוג במה של טבריה?

1. א. אישור לכל אדם.
ב. קל מותר רק לבעלים והכה מותרת לכל אדם.
ג. מנמנרת וישת מותר רק לבעלים, והכה מותר לכלים, וקולע אמור לכלים.

ניתן לעשות את המתבנים:

☎ בטל: 0737-289-669
📧 בעמודות נדרים פלוס (לדעת)
7692282@gmail.com
📍 ניתן לקבל את הסיכומים והמתבנים:
במייל: 7692282@gmail.com
☎ בפקס: 0799-414-144

הגוללות בכל שבוע:

פרס ראשון נעל 500 ש"ח במדומה,
פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פיה נוף,
פרס שלישי: 10 זכויים בזיכוי 120 ש"ח ב"פיה נוף

מבחן 212 בשלה בנא קמא פ - פו

מבחן שבוני בדה היזמני

1. מהו חרבו בעלי בעלים בגלל חרוביו?
א. מפני שחרבו בהמנרות כי עירתי וחוץ מעלפירם אהום בשדה של אחיזם.
ב. מפני שחרבו דייני מנמנת בודית.
ג. שחיי הדינה ביה מנמנת.

2. מהו החרב בממרא (כ"ק פ.) לעשות בלוקח בית מנכדי באיזי ישיאל?
א. לעשות קנין.
ב. לומר לנכדי לכתוב שטר.
ג. לעלות את שער הבית.

3. בחלקו של מי חזיתה ימה של טבריה?
א. בובלי.
ב. פפלי.
ג. לא נתחלקה לשמשים.

איזה דין נאמר חוקא ברושלים?

1. שלא להוציא זייס ונחזרות לזרות חובים.
ב. שבתים לא יגדלו תרומלים.
ג. שאמור לגדל חזיריים.

איזה מרחוק צריך לחרוזק שוכר מוחעני?

1. א. תמישים אהו.
ב. אלפים אהו.
ג. שלושים אהו.

אלו דברים נזים כהכל?

1. א. ארס שויוק שור.
ב. ארס שויוק שור.
ג. ארס דחל.

כיצד נשנים צער במקום שיש גם נוק?

1. א. כמה אהים שמורה המכרות לקטוע דין כבייך מופק לשילם כדי שיקטועה כסם.
ב. כמה אהים שמורה המכרות לקטוע את ידו כסם מופק לקבו כדי שיקטועה כסיה.
ג. כמה אהים מופק לקבל ליד שיקטע ליד שיעור האהו למולאת.

האם החבל יכול לקבש מנוון כשבכל לרפא את עצמנו?

1. א. לא.
ב. כן.
ג. אם הוא קוצץ שלא יתבע עוד כמנון יובל.

מהו הכוונה שבת הפרוהו מלד מים?

1. א. הכוונה על ידו לצפותה ואין שופה לחור.
ב. הכוונה על ידו לצפותה וסופה לחור.
ג. דהיה בשתי הגליל ואינו סיל לזרות אפילו שונור קישאים.

באיזה אופן החזרה בהכריז ועשה הברה פסוק מזהשלומי?

1. א. רק עומם היתפורים.
ב. גם כיום שוב.
ג. גם כיום שוב.

מבחן 215 תרומה כנא קמא קא - קו

לדעת הכמה

1. באיזה אופן תולקו למסקנה רבני מרובו רבני עקיבא דאם באיני יודע נמי גזל שרץ להחזיר כלל אחד ואחד (גמרא ורש"י)?
 - א. דוקא כשלא נשבע.
 - ב. דוקא כשלא נשבע.
 - ג. בין במשפט בין כשלא נשבע.
2. באיזה אופן הוויכוח צריכים לשלם את חוב אבדתי?
 - א. בכל אופן.
 - ב. כשעמד בידו.
 - ג. כשעמד בידו והמאור קרקעות.
3. המנוע קצעת מגיבה או אגודת פסקוון ונשבע בחזקו לבידי וחדרו מעצמו, כמה חייב לשלם?
 - א. קרו חובש ואשים.
 - ב. כשעמד מגיבה כפל וכשעמד אגודת קרו חובש ואשים.
 - ג. כשעמד מגיבה כפל וכשעמד אגודת קרו.
4. המנוע קצעת אבר ונשבע חזרו ונשבע קצעת מגיבה, האם הוא חייב כפל? ומהו?
 - א. חייב כפל, כיון שנשבע על קצעת מגיבה.
 - ב. כפול מכפל כיון שיצא ידי כפלים בשבעתו ראשונה.
 - ג. כפול מכפל כיון שקמה את חולצו להחזיר באוסוס בשבעתו ראשונה.

שאלה מדברי הגוים

- האם לגוים יש קדושת שביעית כליל? ומדוע?**
- א. לא, מפני שאיני אלא עני בעלמא.
 - ב. כן, מפני שעשיתי ללבד בו את תורת הברית והנאתי וביערי שות.
 - ג. לא, שאף שהנאתי וביערי שות, הוא כפול לפני שאר עמים.

ניתן לעשות את המבטחים:

בטל: 0737-289-669
 בעמדות: דודים פלוס (לדעת)
 במייל: 7692282@gmail.com
 ניתן לקבל את הסיכומים והמבטחים:
 במייל: 7692282@gmail.com
 בפקס: 0799-414-144
 בנקודות הפצה: לאתה: 0737-289-669
 4 שיתחם 0737-289-669
 מערכת המבטחים פתוחה מימי שישי בבוקר עד יום שני ברליח
הגולות בכל שבוע:
 פרס ראשון עד 500 ש"ח במזומן,
 פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פה נוק",
 פרס שלישי: 10 זכומים בזיכוי 120 ש"ח ב"פה נוק"

מבחן 214 משפטים כנא קמא עז - ק

לדעת הכמה

1. הלול פגומים שרויים וצבע מהם, מהו הדיין?
 - א. דוח לטלם ארדמי הסומים.
 - ב. אומר לו הרי שילך לפניך.
 - ג. אם יש שבת פגומים על גבי צמר פטור, ואם לאו חייב.
2. עליו קנים שלקטם כשדג, האם יש בהם קדושת שביעית?
 - א. כן.
 - ב. לא.
 - ג. אם לא קטם לאכילה כן, ואם לקטם לעצים לא.
3. אדור דבר אסור לעשות כפירות שביעית גם לרוב יוסף?
 - א. שריית פשתן.
 - ב. כרובים.
 - ג. דפואה.
4. הקנה שדה עבדו ריש גלותא ואמר לערים כפני המוכר שהוא צריך לכתוב שטר אחר, מהו הדין למסקנה?
 - א. המוכר צריך לכתוב לו שטר נסתי.
 - ב. ריש גלותא צריך לכתוב לו שטר.
 - ג. אין לו אלא השטר שישל על ידו ולגותא.
5. באיזה מילה אמר הדין שצריך לכתב עד למדני?
 - א. בכל מילה.
 - ב. כשנשבע לשוקר והודית.
 - ג. כשהכחיש שישל שאלה נשבע לשוקר.
6. על איזה שילוח אמרו הגמרא ל"א יתן לא לבנו ולא לשלוהו?
 - א. ד"ק שילוח בלי עדים.
 - ב. גם שילוח בעדים אם לא אמר לו שילח.
 - ג. מחלוקת.
7. גזל גזילת ששורת ג' פדיונות, והזולו ל"כ פדיונות, האם הגזילן חייב להחזיר את השלשלת למדני?
 - א. כן.
 - ב. לא.
 - ג. תלמי כפן הלישנות בממאי.
8. האומר כמלו או כפקדון, האם הוא פסול לעדות?
 - א. פסול.
 - ב. הסופר כמלוה כשרו ופקדון פסול.
 - ג. הסופר כמלוה פסול ופקדון פשוט.
9. השוער טעת מגיבה באגדה, האם חייב כפל?
 - א. לא.
 - ב. כן.
 - ג. מחלוקת.
10. מהו צריך הדין באגדה במקצת כדי לחייב שבעה לפי רבנן דייא כה וקמי?
 - א. כמלוה.
 - ב. כמלוה.
 - ג. כן ופקדון בין כמלוה.

שאלה מדברי הגוים

- איזה דבר אסור לעשות מנשום דומחין מריבתי?**
- א. כל שורה אפילו אם היה הגזל לעשותה בלי ההלאת.
 - ב. שורה שיהא בפרסא והדרכ פטורים.
 - ג. מותר לעשות כל דבר שיהא עושה גם בלי ההלאת.

ניתן לעשות את המבטחים:

בטל: 0737-289-669
 בעמדות: דודים פלוס (לדעת)
 במייל: 7692282@gmail.com
 ניתן לקבל את הסיכומים והמבטחים:
 במייל: 7692282@gmail.com
 בפקס: 0799-414-144
 בנקודות הפצה: לאתה: 0737-289-669
 4 שיתחם 0737-289-669
 מערכת המבטחים פתוחה מימי שישי בבוקר עד יום שני ברליח
הגולות בכל שבוע:
 פרס ראשון עד 500 ש"ח במזומן,
 פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פה נוק",
 פרס שלישי: 10 זכומים בזיכוי 120 ש"ח ב"פה נוק"

מבחן 214 משפטים כנא קמא עז - ק

מבחן שבוני כדה היזמי

1. מהו הדין לפי רבנן דייא שגולתו חוזרת בעיניו בשבת ששל גבי הגולת?
 - א. של הגולת.
 - ב. של הגמול.
 - ג. מחלוקת.
2. מהו הדין במוכר שפחתו וולדה כשהמוכר והלוקח ברין לפי רבנן דייא נשבעים על חבדיהם (רש"י)?
 - א. עשנו ברשות מוכר עד שיבא הלוקח ראות.
 - ב. יחלוקו.
 - ג. כל דאלים גבר.
3. מהו הדין במקום ספקו העומדת להשבר ועשה בה מל אגדה?
 - א. יכול המכילם לרבות או את שברו או את חפצתו.
 - ב. משלים שבריה.
 - ג. ישול המכילם לרבות את שבריה או את חפצתו וי"א שישתמוכו למולתו אין לו אלא פדת.
4. באיזה אופן תולקו רב דייא ורב היורה אם גזל מטבעתו ונפסל יכול לומר לו הרי שילך לפניך?
 - א. כפסקתו מידית.
 - ב. כפסקתו מלכת.
 - ג. כפסקתו מלכת וזינא במדינה אחרת.

שאלה מדברי הגוים

- באיזה אופן חזרו מטבע של המוכר לים דייבי?**
- א. במים עכורים או במים צלולים ותסלו בידו.
 - ב. רק בשמולו בידו והמים עכורים אבל בעכורים ולא תסלו בידו או בצלולים ותסלו בידו פסול.

ניתן לעשות את המבטחים:

בטל: 0737-289-669
 בעמדות: דודים פלוס (לדעת)
 במייל: 7692282@gmail.com
 ניתן לקבל את הסיכומים והמבטחים:
 במייל: 7692282@gmail.com
 בפקס: 0799-414-144
 בנקודות הפצה: לאתה: 0737-289-669
 4 שיתחם 0737-289-669
 מערכת המבטחים פתוחה מימי שישי בבוקר עד יום שני ברליח
הגולות בכל שבוע:
 פרס ראשון עד 500 ש"ח במזומן,
 פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פה נוק",
 פרס שלישי: 10 זכומים בזיכוי 120 ש"ח ב"פה נוק"

מבחן 214 משפטים כנא קמא עז - ק

מבחן שבוני כדה היזמי

1. מדוע טובה רבי יעניאל שצריך לפרשי פאה אפילו מן היסו?
 - א. מפני שברבי ביה המעיה.
 - ב. מפני שישנו אתו קנה, וי"א מנשום דכתוב בה "ענינו" יתרא.
 - ג. מפני שישנו אתו קנה, וי"א מפני שכולו פטור את תוסית.
2. באיזה אופן ישנו אתו קנה מדרואייתא לרבי יוחנן?
 - א. כל שיעור.
 - ב. שיעור שלא עשא בריים.
 - ג. שיעור חתונה.
3. המול קורד וקבעו כבנו, מהו דינו?
 - א. פטור מחטבה מפני תקנת חשבים.
 - ב. ישלם דמות מפני תקנת חשבים.
 - ג. חייב להחזירה מפני שיהא בעין.
4. מדוע הגול פרה והקניה משלים כשעת הגולת?
 - א. מפני ששינו קנות.
 - ב. מפני שאין הגולת יכול לפטור עצמו בפחות ממה שגמל.
 - ג. קנים.
5. מהו הדין לפי רבנן דייא רבא (ר"י) במגלי שמהו בשבת שהשבה הגולת או הלוקחה?
 - א. של לוקח.
 - ב. של המגלי.
 - ג. של בעלמא.
6. באיזה אופן חזרו מטבע של המוכר לים דייבי?
 - א. במים עכורים או במים צלולים ותסלו בידו.
 - ב. רק בשמולו בידו והמים עכורים אבל בעכורים ולא תסלו בידו או בצלולים ותסלו בידו פסול.
7. האם מגל פירות והקניו יכול לומר לו הרי שילך לפניך?
 - א. לא.
 - ב. כן.
 - ג. בהדקניו כולם לא, ובהדקניו מוקצתם כן.
8. מהו הדין אגרי לצבע והקניו יורה נותן לו דמי אגרי?
 - א. כשהקניו יורה בשעת נפילתו לפני שנקולס הצבע.
 - ב. כשהקניו יורה בשעת נפילתו לפני שנקולס הצבע.
 - ג. ישל והתשובות פגומות.
9. באיזה אופן תולקו רבנן דייא כשהם שקלוקל אם הוא חייב לשלם?
 - א. באופן ששורש כחידים.
 - ב. באופן ששפכתי שבר.
 - ג. רק בחיזים אבל אופן המדי חייב.
10. מהו לגומים מ"ה ויהודיעת ליום את הדרי?
 - א. תלמי חרות ומגילות חסדים.
 - ב. דין ולפטום משורת הדיון.
 - ג. במקור דתולים והמבטח אורחים.

שאלה מדברי הגוים

- באיזה אופן חזרו מטבע של המוכר לים דייבי?**
- א. במים עכורים או במים צלולים ותסלו בידו.
 - ב. רק בשמולו בידו והמים עכורים אבל בעכורים ולא תסלו בידו או בצלולים ותסלו בידו פסול.

ניתן לעשות את המבטחים:

בטל: 0737-289-669
 בעמדות: דודים פלוס (לדעת)
 במייל: 7692282@gmail.com
 ניתן לקבל את הסיכומים והמבטחים:
 במייל: 7692282@gmail.com
 בפקס: 0799-414-144
 בנקודות הפצה: לאתה: 0737-289-669
 4 שיתחם 0737-289-669
 מערכת המבטחים פתוחה מימי שישי בבוקר עד יום שני ברליח
הגולות בכל שבוע:
 פרס ראשון עד 500 ש"ח במזומן,
 פרס שני זיכוי 400 ש"ח ב"פה נוק",
 פרס שלישי: 10 זכומים בזיכוי 120 ש"ח ב"פה נוק"